福建省教育考试院文件

	闽考院信〔2023〕11号

	福建省教育考试院关于开展2023年度国家教育

考试标准化考点备案库更新工作的通知

各市、县(区)及平潭综合实验区教育招生考试机构，各有关考点：
随着国家教育考试综合管理平台建设的不断推进，备案库更新滞后、数据缺失、准确度不足等问题逐步凸显，已无法全面客观反映标准化考点建设和应用状况。根据教育部教育考试院《关于开展2023年度国家教育考试标准化考点备案库更新工作的通知》（教考函字〔2023〕67号）文件精神，为进一步加强标准化考点管理的规范化和精准化程度，决定开展我省2023年度国家教育考试标准化考点备案库更新工作（以下简称“备案库更新”）。现就做好备案库更新工作有关事宜通知如下：
一、更新内容和方式
1.已建成的可用于高考、研考、成考、自考等国家教育考试的标准化考点（考场）、保密室、指挥中心等场所，以及网上巡查、视频会议、作弊防控等设施设备。各标准化考点应全面、准确排摸梳理上述场所及设施设备实际情况，登录国家教育考试综合管理平台（https://glpt.neea.edu.cn），对照备案入库汇总统计表（见附件）的具体内容逐条核对备案库内容，更新滞后和失真数据，补充尚未入库的场所及设施设备。

2.各级教育招生考试机构应在规定时间内对辖区内各考点、保密室的备案库更新工作进行督查，重点检查各考点、保密室各项数据填报的真实性和完整性。
二、时间安排
本轮备案库更新截止时间为2023年11月24日24时，各级教育招生考试机构、各考点要在此时间段内完成标准化考点备案库更新工作，检查相关数据是否完整、正确。请各设区市及平潭综合实验区填写备案入库汇总统计表，盖章后以函件形式寄达我院（福建省教育考试院信息处陈燕芬收，联系电话：0591-86215668）。
三、其他要求
各级教育招生考试机构及有关考点要高度重视此项工作，指定专人负责。工作过程中，如有问题请及时与我院信息处联系（联系人：魏运涛，电话：0591-86215663）。

附件：备案入库汇总统计表

福建省教育考试院
                              2023年11月7日
（此件依申请公开）
附件

	备案入库汇总统计表

	单位名称（盖公章）：                                                                      经办人员：

	序号
	区县级机构
	摄像机
	网上巡查设备SIP服务器
	视频会议设备
	身份验证设备
	作弊防控设备
	作弊防控设备类别

	无线电信号侦测
	无线电屏蔽
	其它作弊防控设备

	合计

	注：区县级机构设备数量统计请根据国家教育考试综合管理平台→标准化考点管理→统计查询→设备→设备查询，获取相关设备数量，并用导出功能进行区县级相关设备数量总数统计。

2023年11月7日印发

福建省教育考试院党政办公室